
 

 ХАРКІВСЬКА  

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 164 

ХАРКІВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

   

 

НАКАЗ 

01.03.2023                                                                                                          № 22 

 

Про підготовку та проведення  

«Дня цивільного захисту» в школі 

 

 

На виконання Кодексу цивільного захисту України, Положення про 

функціональну підсистему «Освіта і наука України» єдиної державної 

системи запобігання та реагування на надзвичайні ситуації техногенного та 

природного характеру, затвердженої наказом Начальника цивільної оборони 

Міністерства освіти і науки України від 03.09.2009 № 814, та відповідно до 

плану підготовки постійного складу по «Типовій програмі навчання» і учнів 

школи згідно з програмою «Основи здоров'я» та розділами програми 

предмета «Захист України», з метою забезпечення високої організованості та 

якісного проведення всіх заходів у дистанційній формі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. 12 квітня 2023 року провести «День цивільного захисту»  у дистанційній 

формі. 

2. Основними цілями «Дня цивільного захисту»  визнати: 

2.1. Перевірку здатності учнів грамотно і чітко діяти при виникненні 

надзвичайної ситуації для захисту свого здоров'я та життя у надзвичайних 

ситуаціях. 

2.2. Виховання впевненості учнів у ефективності заходів цивільного захисту. 

2.3. Формування та розвиток у учнів високих морально-психологічних 

якостей: відваги, мужності, витримки, ініціативи, спритності, самовідданості 

при виконанні завдань ЦЗ. 

3. Головними завданнями «Дня цивільного захисту» вважати такі: 



2 

3.1. Удосконалення учнями та колективом працівників школи теоретичних 

знань під час дій в умовах екстремальних ситуацій. 

3.2. Перевірка здатності учнів та колективу працівників школи діяти за 

сигналами оповіщення ЦЗ у дистанційній формі. 

3.3. Навчання керівного та командно-начальницького складу організації і 

проведення заходів цивільного захисту в школі . 

4. До участі у «Дні цивільного захисту залучити весь постійний склад 

працівників школи, учнів 1-11-х класів. 

5. Відповідальній за організацію роботи з питань цивільного захисту об’єкта 

Титаренко Л.В.: 

5.1. Розробити та представити на затвердження план підготовки та 

проведення «Дня цивільного захисту» та об'єктового тренування. 

До 03 квітня 2023 року 

6. Класним керівникам 1-11-х класів: 

6.1. Довести до відома учнів цілі та завдання «Дня цивільного захисту», 

провести бесіди за правилами безпеки під час проведення «Дня цивільного 

захисту» про порядок евакуації зі школи при надзвичайній ситуації. 

3 03 квітня до 10 квітня 2023 року 

6.2. Розглянути питання вміння користуватися засобами індивідуального 

захисту в разі надзвичайних ситуацій. 

З 03 квітня 2023 року, 

за графіком виховних годин 

6.3. Організувати участь учнів у конкурсі малюнків (1-ші-4-ті класи), 

плакатів (5-ті-8-мі класи), газет (9-ті-11-ті класи) з тематики цивільного 

захисту. 

До 12.04.2023 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на Титаренко Л.В., 

відповідальну за організацію роботи з питань цивільного захисту об’єкта. 
  
Директор школи      оригінал підписано  Л.М. Борщик 
 

 

 

 

 
 

Титаренко 


